El 13 de marzo de 2025 se formaliza el financiamiento sindicado con Banco BCT y Banca 
Promérica, como principal fuente de refinanciamiento del vencimiento de la serie de Bonos 
B-14. 

El 04 de abril del 2025 se canceló la emisión de los bonos serie B 14, por un monto total  de 
nueve mil quince (¢9.015) millones de colones, más sus correspondientes intereses. 

3.1.5 Principales actividades, productos y servicios 

Nación es una empresa de comunicación, con independencia editorial y económica, líder en la 
generación de contenidos varios (impresos, digitales y experienciales) que se derivan de